丽水职业技术学院办公室关于印发

《丽水职业技术学院全日制在校生转学工

作实施办法》的通知

各分院、各处室：

《丽水职业技术学院全日制在校生转学工作实施办法》

经院长办公会审议通过，现印发给你们。请遵照执行。

丽水职业技术学院办公室

2016年3月11日

丽水职业技术学院办公室文件

丽职院办〔2016〕2 号

丽水职业技术学院

全日制在校生转学工作实施办法

为进一步完善学校学籍管理制度，充分体现“以生为本”

教育管理理念，尊重学生成长意愿，使学生有更多自主选择

和发展机会，根据《普通高等学校学生管理规定》（教育部

21 号令）、《教育部办公厅关于进一步规范普通高等学校转学

工作的通知》（教学厅〔2015〕4 号）和《浙江省教育厅办公

室转发教育部办公厅关于进一步规范普通高等学校转学工

作的通知》(浙教办学〔2015〕59 号)文件精神，结合学校实

际，特制订本办法。

一、工作原则

严格按照“分级管理、分级负责、谁主管、谁负责”的

原则，建立“学校党政统一领导，职能部门具体落实，师生

参与监督”的管理工作机制。

二、转学条件

1.学生应当在被录取学校完成学业，如患病或者确有特

殊困难，无法继续在本校学习的，可申请转学。其中患病学

生需提供经转出学校、拟转入学校指定医院检查证明。特殊

困难一般指因家庭有特殊情况，确需学生本人就近照顾的。

2.申请转学的学生高考分数应达到拟转入学校相关专

业在生源地相应年份的高考录取分数。

3.学生有下列情形之一，不得转学：

（1）入学未满一学期的；

（2）高考分数低于拟转入学校相关专业相应年份录取

分数的；

（3）由低学历层次转为高学历层次的；

（4）通过定向就业、艺术类、体育类、高水平艺术团、

高水平运动队等特殊招生形式录取的；

（5）未通过普通高等学校招生全国统一考试或未使用

高考成绩录取入学的（含保送生、单独考试招生、专升本、

五年一贯制、三二分段制等）；

（6）拟转入学校与转出学校在同一城市的；

（7）跨学科门类的；

（8）应予退学的；

（9）其他无正当理由的。

三、办理流程

1.转出流程：转学由学生本人提出申请，说明理由，所

在二级学院签署意见，班主任出具学生在校期间表现鉴定书

并加盖学生处印章，招生就业处出具录取名册复印件，教务

处审核学生信息，出具成绩单并负责办理转出手续，由学生

本人到拟转入院校办理相关转入手续。

2.转入流程：教务处接到转入申请后，审核转学条件及

相关证明材料。符合转入条件的，由各二级学院根据现有专

业教学资源状况签署意见。拟同意转入的，由分管院长审核，

并报校长办公会议研究决定。校长办公会议研究同意后，经

公示无异议，办理接收手续。转学学生的相关手续和证明材

料，除学校留存外，同时报拟转入和转出学校所在地省级教

育行政部门备案（省内一式 4 份、省外一式 5 份）。

四、办理材料及要求（省内一式 4 份、省外一式 5 份）：

1．《浙江省普通高等学校学生转学申请（备案）表》（见

附 件 1 ）， 可 在 浙 江 省 教 育 厅 门 户 网 站

（http://www.zjedu.gov）“表格下载”栏中下载，其中省

外高校转入的备案表可以自选；

2.转出学校提供的载有转学学生基本情况的省级招生

部门“录取新生名册”复印件，复印件加盖学校招录管理部

门印章；

3.拟转入学校招生委员会或招生监督部门出具的同意

该生转入的证明，内含拟转入相关专业相应年份同生源地最

低录取分数线；

4.转学学生在校期间已学课程成绩单，并加盖所在学校

教学管理部门印章；

5.转学学生在校期间表现鉴定书，打印并加盖转出学校

学生工作部门印章；

6.拟转入学校集体研究会议纪要（含转入学生名单和表

决情况）；

7.拟转入院（系）集体研究会议纪要（含转入学生名单

和表决情况）；

8.校长签署的同意接收函，包括学校公示的时间和结果

等；

9.与转学理由相关的证明材料（如因患病转学的，应提

供学校指定的二级甲等以上医院诊断书，并加盖学校医院或

医务所印章）。

五、办理时间

转入手续每学期开学一个月内，其它时间不予办理。

转出手续根据拟转入学校的相关规定与时间要求，学校

原则上予以办理。

六、其他

1.本细则实施过程中，如教育主管部门相关政策出现调

整，以调整后的政策为准。本办法由教务处负责解释。

2.本办法自发文之日起施行。

附件：1.浙江省普通高等学校学生转学申请（备案）表

2.丽水职业技术学院学生转入审核单（校内）

3.丽水职业技术学院同意转入证明

4.丽水职业技术学院同意接收函

丽水职业技术学院办公室 2016 年 3月 14 日印发

附件 1：

浙江省普通高等学校学生转学申请（备案）表
浙教学籍字［ ］ 号

姓名 性别 入学时间 考生号

转出

学校

校 名 专 业 转出年级 学历层次 录取批次

转入

学校

校 名 专 业 转入年级 学历层次 录取批次

本人高考总分 拟转入学校当年同批次相应专业录取最低分数

申

请

转

学

理

由 申请人（签名）： 年 月 日

转

出

学

校

意

见

经办人：

负责人：

（公章）

年 月 日

转

入

学

校

意

见

经办人：

负责人：

（公章）

年 月 日

本省

省级

教育

行政

部门

意见

经办人：

处 长：

主管厅（委）领导：

（公章）

年 月 日

外省

省级

教育

行政

部门

意见

经办人：

处 长：

主管厅（委）领导：

（公章）

年 月 日

备

注

1．本表一式四份（转外省高校一式五份）。

2．随表附上载有申请转学学生基本情况的 “录取新生名册”复印件、学生成绩单、学生

表现鉴定以及其它相关证明材料。

3．本表请妥善保存，凭本表办理学籍异动和学历证书电子注册手续。

附件 2：

丽水职业技术学院转入资格审核表(校内)
姓名 性别 入学时间 考生号

转出

学校

校 名 专 业 转出年级 学历层次 录取批次

转入

学校

校 名 专 业 转入年级 学历层次 录取批次

本人高考总分 拟转入学校当年同批次相应专业录取最低分数

转入

二级

学院

意见 院长（签字）：

（公章）

年 月 日

教务

处审

核意

见 处长（签字）：

（公章）

年 月 日

分管

校领

导审

核意

见

分管院长（签字）：

年 月 日

附件 3：

丽水职业技术学院同意转入证明

姓 名 ， 性 别 ， 身 份 证

号： ，为 （转出学校名），

级，

专业的学生，其高考生源地为 省，高考分数为 分。

该生申请转入我校 级， 专业，该专业

相应年份同生源地最低录取分数线为 分。经我校招生委员会

研究，同意该生转入，特此证明。

部门（盖章）：

时间：

附件 4：

丽水职业技术学院同意接收函

姓名 ，性别 ，身份证号： ，

为 （转出学校名）， 级， 专

业的学生。该生申请转入我校 级， 专

业。经我校招生委员会及校、院两级会议集体研究决定，同意接收该

生（该生相关信息已于 年 月 日至 年 月 日，

在学校网站上进行公示，公示结果无异议）。

校长（签章）：

单位（盖章）：

时间：

	丽水职业技术学院办公室关于印发
	《丽水职业技术学院全日制在校生转学工作实施办法》的通知